
2e wijziging van de Verordening op de raadscommissie 2007

De raad van de gemeente Midden-Delfland;

Gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 29 januari 2015, nr. 2015-02-05 d;

BESLUIT

Vast te stellen de 2
e
 wijziging van de Verordening op de raadscommissie 2007

 

Artikel A

Artikel 2 wordt gewijzigd in

“De raad stelt een raadscommissie in.”

 

Artikel B

Artikel 3 wordt gewijzigd in:

“De raadscommissie heeft de volgende taken:

a. het voorbereiden van de besluitvorming van de raad en het desgewenst uitbrengen van advies

aan de raad over een voorstel of onderwerp dat ter vergadering wordt aangeboden;

b. het uitbrengen van advies aan de raad uit eigener beweging;

c. voeren van overleg met het college of de burgemeester over in ieder geval door het college of

de burgemeester verstrekte inlichtingen en het gevoerde bestuur;

 

Artikel C

Artikel 4, lid 1 wordt gewijzigd in:

“De raadscommissie bestaat uit maximaal drie leden per fractie in de raad. Indien de raad zes fracties

of meer bevat bestaat de commissie uit maximaal 2 leden per fractie ”.

 

Artikel D

Artikel 5, lid 1 wordt gewijzigd in:

“De raad benoemt uit zijn midden een of meerdere voorzitters.”

 

Artikel E

In artikel 6, lid 2 wordt “een raadscommissie” gewijzigd in “de raadscommissie”.

 

Artikel F

In artikel 7 wordt “een commissie” gewijzigd in “de raadscommissie”.

 

Artikel G

Artikel 9, lid 1 wordt gewijzigd in:

“De vergaderingen van de commissie vinden in de regel plaats op de 2
e
 dinsdag van de maand en

worden gehouden in het gemeentehuis.”

 

Artikel H

Artikel 9, lid 2 wordt gewijzigd in

“De vergaderingen van de raadscommissie vangen aan om 19.30 uur en eindigen uiterlijk om 23.00

uur”

 

Artikel I

In artikel 9, lid 4 wordt “Een raadscommissie” gewijzigd in “De raadscommissie”.

 

Artikel J

Artikel 13, lid 1 wordt gewijzigd in:

“De agenda en de stukken worden zo spoedig mogelijk na het verzenden ervan aan de commissieleden

algemeen beschikbaar gesteld via de gemeentelijke website.”

 

Artikel K

Artikel 14, lid 3 vervalt.

 

Artikel L

Deze verordening is aan te halen als “Tweede wijziging van de Verordening op de Raadscommissie

2007”

Nr. 19538

GEMEENTEBLAD 12 maart

2015

Officiële uitgave van gemeente Midden-Delfland.

Gemeenteblad 2015 nr. 19538 12 maart 20151



 

Artikel M

Deze verordening treedt met onmiddellijke ingang in werking.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 24 februari 2015.

 

Arjan de Vos

griffier

Arnoud Rodenburg

voorzitter

Gemeenteblad 2015 nr. 19538 12 maart 20152


